Sit notum cunctis quod Ego RAYMUNDUS
LVLLI, per me et meos, estabilio ad bene labo-
randum, Guillermo de Sancto Justo et
tuis successoribus, in eternum, totam alqueriam
meam que dicitur ABDARENA, que est in
termino de Sancta Eulalia, quam teneo per do-
minum Episcopum Majoricarum et prepositum
. decimam pro ut instrumentis inde con-
fectis continetur, que afrontatur; ex una parte:
in rafallo d'en Tornamira; et de alia in honore
Vilani Cibó, et de alia, cum honore Jacme. . .
. . . t, et cum Arnaldi de Fabrica et Renovardi
de Mal bosch et de alia in honori Pontii, pica-
peres, et Bernat Rogerii.

Predictam itaque alqueriam prout superius
afrontatur cum omnibus terminis et pertinentiis
. . . . pratis, pastuis, herbis, aquis, lignis,
silvis, garris, venatoribus, montibus et planis
et cum omnibus aliis, ac predictam omnibus
pertinentibus, et ad domo ejusdem ex abisso,
usque ad celum tibi et tuis stabilimus ac forma
que pretensu et melioramento inde et. . . . bus
dabitis tu et tuis, mei et meis, novem morabati-
nos numero duobos solidos regalium, bonos,
novos, alfonsinus, in numero, sine enganno de
quibus solidos michi et meis de propino festo
Natali dominis, ad unum anuum et de inde sin-
gulis annis, in eodem festo quinque morabati-
nos minos duobus solidos et residuos, quator
morabatinos in singulis festo Domini Sanc-
torum proximo in iis numero, non proclametis
tu vel tuis alium Dominum ni si dominum
Episcopum Majoricarum et prepositos ejusdem
et eorum successores et me et meos, liceat que
tu et tuis post dies triginta ex qui in Domino
Episcopo Majoricarum et prepositos ejusdem
me et meis faciat fueritis tu vel tuis totam dic-
tam adquisitionem cum melioramentis ibi factis
et faciendis, dare, vendere, estabilire et alienare
cuicunque volueris exceptis militibus atque
sanctis, salvo jure dominio et fatica Domini
Episcopi Majoricarum et prepositorum ejusdem,
et salvo censu et jure et fatica mei et meorum.
Et sic promitto predicta omnia tui et tuis fa-
cere, habere et tenere. Pro me recitu vobis
hujus estabilimenti recognosco recepise a te

decem solidos regalium Valentie super quibus
remitionem exceptione peccunie non numerata
et dolii.

Actum est hoc quarto idus Novembris
anno Domini millesimo ducentesimo septua-
gesimo primo. (4.º id. Nov. 1271). Signum
Raymundi Lulli qui hec firmo.

Testes hujus rei sunt Guillermus de Segarra
Guillermus Calaffati et Nicholaus Rabacie.

Ego Petrus, Dei Majoricarum episcopo
suscribo, signum Magistri Johanni prepositi
Majoricarum, et ego Guillermus de Cunilles
procurator domini magistri Petri de Monte
bruno archidiaconus prepositi eccliesia Majori-
carum subscribo.

Signum Raymundi Lulli qui laudo et laudo.

Signum Blanche ejus uxor que hec firmavit.

Signum Petri Arnaldi notarii publici Majo-
ricarum predicti, qui hec escripsit cum literis
enmendatis in sexta linea ubi dicitur michi.

(1293-1311)

Hoc est translatum fideliter sumptum a
quodam clausula scripta et contenta in quodam
testamento Guillelmi Clota qui aliis vulgariter
nuncupatum Guillermo de Sancto Justo quon-
dam quid quis testamentum fuit factum tres idus
Septembris anno M. CC. XCVIII (3 id. Sep.
1298) et clausum et subsignatum manu Gui-
llelmum Natalis, notarii publici Majoricarum
cujus quidem clausula tenor talis est:

«Et alia bona mea mobilia et inmobilia
ubique mei pertinentia et pertinere debencia
dimitto Jacme filio meo qui michi heredem
instituo universalem ab omnimodas voluntates
suas inde faciendas, si deceserit habens filios
legitimos, et si sine liberis deceserit legitimi
habeat de dictis bonis quincuaginta libras re-
galium Majoricarum ad omnimodas voluntates
suas, inde faciendas. Et totum residuum dic-
torum bonorum in dicto casu revertatur aliis
filiis meis masculis, tunc vivis remanentibus
equis portionibus inter eos:».

Hoch est translatum fideliter sumptum a
quodam clausula scripta et contenta in quodam
testamento Jacobo de Sancto Justo civis Majo-
ricarum quondam, quod testamentum fuit fac-
tum octavo decimo Kalendas Decembris (8
Kal. Dce. 1311.) millesimo tricentessimo un-
decimo, et clausum et signatum manu Jaume
Roussini notarii publici Majoricarum cuius
quidem clausula tenor talis est:

«In omnibus aliis bonis meis mobilibus et

immobilibus juribus et actionis universis presentibus et futuris instituo heredem meum universalem Jaume filium meum impuber et si dictus Jacme filius mei ere et non erit vel erit et erit deceserit infra pupilarem etatem vel quo cunque sine liberis substituo et heredem dictum Guilelmum filium meum et si dictus Guilelmum obserit. . . . etatem vel quocumque sine liberis, substituo ei dictum Jaume filium meum si ei super vixerit vel dictum pregnatum si dictus Jacme non supervixerit eidem Guilelmus. Et si dictus Jacobus et Guilelmus filii mei deceserit infra pupilarum estate, vel quocumque sine liberis, substituo eis, dictum pregnatum dicte uxori mee.»

Signum Arnaldi Capit vobis notarii publici Majoricarum, hoc trium translatorum.

Signum Petri Traverii notarii publici regni Majoricarum, auctoritate regia hoc trium translatum testes.

Signum Petri Johannis notarii publici Majoricarum qui hec tria exempla fideliter sumpta ab originalibus suis et cum eisdem de verba ad verbum comprobata scripsi et translatari feci et clausi, quinto mense Julii (5 Julio 1344) anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo quarto. Cum raso et enmendato ultima linea primi translati, ubi dicitur predicti et infra transcripti, ubi legitur, legitimis habeit de dictis bonis quinquaginta libres regalium Majoricarum ob omne.